







 Objaśnienia 









 do Uchwały Nr VIII/ 24/ 2007








 Rady Gminy w Łubiance 









 z dnia 28.03.2007 r.
1. W związku z decyzją Wojewody Kujawsko- Pomorskiego z dnia 19.02.2007 r. Nr WFB.I. 3011/ W/ 1/ 2007 w sprawie ostatecznych wielkości kwot dotacji celowych, dokonuje się zmian w dochodach budżetowych, jak niżej:

a) Dz. 710 rozdz. 71035 § 2020- zwiększenia o kwotę w wysokości 2.314 zł

b) Dz. 852 rozdz. 85212 § 2010- zmniejszenia o kwotę w wysokości 79.000 zł

c) Dz. 852 rozdz. 85213 § 2010- zmniejszenia o kwotę w wysokości 300 zł

d) Dz. 852 rozdz. 85214 § 2010- zmniejszenia o kwotę w wysokości 200 zł

2. Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3- 4820- 3/ 2007 w sprawie ustalenia rocznej kwoty subwencji ogólnej na 2007 rok wprowadza się zmianę poprzez zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę w wysokości 195.859 zł.
3. W dziale 926 rozdz. 92605 wprowadza się dochód na kwotę w wysokości 1.500 zł. Kwota ta stanowi otrzymaną darowiznę od osoby fizycznej na rzecz Klubu Sportowego „ZAMEK” w Z- ku Bierzgłowskim.

4. Wydatki budżetu gminy zwiększa się na kwotę ogółem 221.980 zł, natomiast zmniejsza o kwotę ogółem 143.208 zł, z tego:

a) W dz. 710 rozdz. 71004 zwiększa się wydatki o kwotę w wysokości 27.335 zł z przeznaczeniem na zapłatę za sporządzenie projektów decyzji o warunkach zabudowy

b) W dz. 710 rozdz. 71035 wprowadza się wydatki na kwotę w wysokości 2.314 zł tj. o środki otrzymane decyzją Wojewody Kujawsko- Pomorskiego, z przeznaczeniem na uporządkowanie cmentarzy

c) W dz. 750 rozdz. 75023 wprowadza się zmiany poprzez przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami (§ 4300 a § 4700- 8.000 zł ) i działami ( z  § 4300 do dz. 710 rozdz. 71004- 6.000 zł )

d) W dz. 754 rozdz. 75412 zwiększa się wydatki na kwotę ogółem 18.613 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność OSP, z czego:

· Dla OSP Bierzgłowo
-
774 zł

· Dla OSP Biskupice

-
2.285 zł

· Dla OSP Brąchnowo
-
3.498 zł

· Dla OSP Wybcz

-
2.248 zł

· Dla OSP Dębiny

-
9.356 zł

· Dla OSP Przeczno 

-
432 zł

· Dla OSP Łubianka 

-
20 zł


   Powyższe środki pochodzą z rozliczenia wydatków w/ w OSP za rok ubiegły. Gmina 
   nie podejmowała uchwały w sprawie określenia wydatków niewygasających, 

   natomiast ustalono iż co roku pozostałe środki z rozliczenia roku poprzedniego 
   zostaną dopisane do planu roku następnego.

e) W dz. 754 rozdz.75414 zwiększa się wydatki netto o kwotę 10.400 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla pracownika zajmującego się sprawami Obrony Cywilnej. W roku ubiegłym w/ w sprawami zajmował się ten sam pracownik, jednakże zawarta była z nim umowa cywilno- prawna ( prowadził działalność gospodarczą ). Po zmianie przepisów dotyczących jednoosobowego prowadzenia działalności gospodarczej, nie było możliwe prowadzenia spraw Obrony Cywilnej w sposób dotychczasowy. Zmiana przepisów spowodowała większy koszt dla gminy.
f) W dz. 757 rozdz. 75704 wprowadza się wydatek na kwotę 45.000 zł. Kwota ta stanowi zabezpieczenie ewentualnej wypłaty z tytułu udzielonego poręczenia Fundacji „Ziemia Gotyku” Lokalna Grupa Działania z/ s w Chełmży. Poręczenie dotyczy 20 % z  ¼ pierwszej transzy pomocy ( wraz z odsetkami ) przyznanych Fundacji na realizację projektu w ramach Programu w zakresie priorytetu: „Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich”, działanie: „Pilotażowy Program Leader +”.

g) W dz. 758 rozdz. 75814 zwiększa się wydatki o kwotę 142 zł z przeznaczeniem na składki na rzecz Związku Gmin Wiejskich RP. Wysokość składki na dany rok zależna jest od liczby mieszkańców oraz składki od jednego mieszkańca. Składkę od 1 mieszkańca ustala uchwałą Zgromadzenie Ogólne Związku.

h) Zmian w dz. 801 i 854 dokonuje się na podstawie wniosku Kierownika Biura Obsługi Jednostek Oświatowych z dnia 9.03.2007 Nr BOJO- 3016/ 1/ 07 i 


   Nr BOJO- 3016/ 2/ 07
i)   Ponadto zwiększa się planowane wydatki dla Szkoły Podstawowej w Wybczu o 
   kwotę w wysokości 120.000 zł z przeznaczeniem na remont elewacji budynku    
   szkoły, spowodowany zalaniem wodami opadowymi.

j)  Zmian w dz. 852 rozdz. 85212, 85213 i 85214 dokonano na podstawie otrzymanej   
  decyzji w sprawie ostatecznych kwot dotacji celowych.

k)  Na wniosek Kierownika GOPS wprowadza się wydatek w dz. 852 rozdz. 85202 na 
  kwotę 12.445 zł. W związku z umieszczeniem mieszkańca w Domu Pomocy 
 
  Społecznej w Pigży należy zabezpieczyć środki na kwotę jego utrzymania. Powyższa 
  kwota stanowi różnicę pomiędzy kosztami utrzymania mieszkańca w DPS na 2007 
  rok ( 23.520 zł )a kwotą, którą pokrywa sama osoba umieszczona w DPS (11.075 zł). 
  Ponieważ ( jak wyjaśnia Kierownik ) nikt z zstępnych nie przekracza 250 % 
  
  ustawowego kryterium dochodowego ( 877,50 zł netto na osobę w rodzinie ) i nikt 
  też nie wyraził zgody na dobrowolną alimentację, w/ w różnica musi być w całości 
  pokryta przez Gminę.
l) – Na wniosek Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Łubianka „Przyszłość” w Łubiance z/s   
  w Pigży zwiększa się kwotę dotacji dla w/ w o kwotę 9.000 zł. Powyższe środki 
  zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów prowadzenia świetlicy środowiskowej 
  „Piwnica” w Pigży.
  ( Na wniosek Zespołu Caritas przy parafii pw. Św. Marii Magdaleny w Biskupicach 
  przyznaje się dotację w wysokości 3.000 zł z przeznaczeniem na zorganizowanie w                                           
  okresie wakacji kolonii dla 40 uczniów.

  W/ w Zespół Caritas ustalił kryteria jakie należy spełnić, aby zostać  
 
  
  zakwalifikowanym na kolonie. Są to m. in.: znaczna poprawa średniej ocen na koniec 
  roku szkolnego 2006/ 2007 w stosunku do ocen z końca I semestru lub bardzo dobre 
 wyniki w nauce ( dla uczniów gimnazjum średnia ocen powyżej 4,7 a dla uczniów 
 szkoły podstawowej średnia powyżej 5,0 ).

 Powyższe zmiany zostały wprowadzone w dz. 852 rozdz. 85295 § 2580.  

 ( Ponadto w rozdz. 85295 przenosi się wydatki pomiędzy paragrafami (§ 3110 i 

   § 4300 ) na kwotę 13.400 zł.
ł)  W dz. 921 rozdz. 92109 zwiększa się wydatki na kwotę ogółem 14.251 zł z czego  
7.251 zł dotyczy zwiększenia o środki pozostałe z rozliczenia wpływu dochodów i 
dokonanych wydatków świetlic za rok ubiegły. Pozostałą kwotę zwiększeń tj.     7.000 
zł przeznacza się na remonty świetlic, z czego: dla świetlicy Bierzgłowo na wyminę 
okien przeniesiono plan z rozdz. 92195 § 6050, natomiast dla świetlicy Dębiny 
zwiększenia dokonano na wniosek KGW i Rady Sołeckiej Dębiny. Środki zostaną 
przeznaczone na adaptację pomieszczenia, w którym znajduje się część zbiorów 
bibliotecznych, na potrzeby kuchni. Jak piszą wnioskodawcy, większość prac 
związanych z remontem planuje się wykonać społecznie, a jedynie prace 
specjalistyczne ( kładzenie glazury ) zlecić wykonawcy.
m)   Na wniosek Kierownika Centrum Kultury w Łubiance zwiększa się dotację dla tej 
instytucji o kwotę 13.957 zł. Z uzasadnienia wniosku o zwiększenie dotacji wynika, iż 
powyższa kwota nie została ujęta we wniosku budżetowym ponieważ dotyczy w 
całości wynagrodzeń osobowych bezosobowych a w okresie składania wniosku osoby 
podane w w/ w wniosku jeszcze nie pracowały. Wniosek o zwiększenie dotacji 
zawiera szczegółowe dane osobowe oraz koszty wynagrodzeń.

n)  Na wniosek Komandorii Joannitów w Z- ku Bierzgłowskim przyznaje się środki w 
wysokości 1.875 zł z przeznaczeniem na refundację kosztów zakupu części strojów 

( ubiory historyczne ). Komandoria ma siedzibę na Zamku w miejscowości Zamek 
Bierzgłowski. Celem w/ w stowarzyszenia jest pielęgnowanie tradycji średniowiecza, 
krzewienie kultury dawnej Polski, dbałość o rozwój młodzieży w duchu patriotyzmu i 
poszanowania cnót rycerskich, upowszechnienie wiedzy o historii, obyczajach i 
społeczeństwie regionu, krzewienie idei uniwersalizmu średniowiecznego oraz 
odtworzenie średniowiecznej kultury rycerskiej, sposobów walki, kultury dworskiej, 
zwyczajów, tańca i śpiewu.

o)  W dz. 926 rozdz. 92605 zwiększa się wydatki na kwotę ogółem 10.500 zł, z tego:

· Dla KS „ZAMEK” Z- k Bierzgłowski o kwotę w wysokości 1.500 zł ( uzasadnienie w pkt 3 )
· Dla UKS „KRABY” w Pigży o kwotę w wysokości 4.000 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu sportowego, udział w turniejach oraz sprawy organizacyjne ( koszty treningów, ubezpieczenia zawodników )

· Na współorganizację Maratonu Toruńskiego o kwotę w wysokości 5.000 zł.

